
Contacto

Teléfono 978850225
Fax 985850036
Correo Electrónico ayuntamiento@beceite.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(44588) Beceite España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2023 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Beceite
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.beceite.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kmO49MLQ9mUuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de 1.040 m de red de distribución de agua potable en el núcleo urbano
de Beceite

Contrato de obra por procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 311.488,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 376.900,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 311.488,34 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Necesidades de la obra

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(44588) Beceite España

Oferta económica mejor vaolara

Condiciones de Licitación

http://www.beceite.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kmO49MLQ9mUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GINER, S.L.
NIF B44103273
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 286.262,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 346.377,1 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica mejor valorada
Fecha del Acuerdo 29/08/2023
Plazo de Formalización Del 29/08/2023 al 04/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2023 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2023 a las 12:00



Lugar

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION 1
(44588) BECEITE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/08/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PPKKmZLuWLGAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000011581176 |  2023-117628 | Fri, 08 Sep 2023 10:31:24:137 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84926436051483762514029807019155820365 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PPKKmZLuWLGAAM7L03kM8A%3D%3D

